ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG VIỆT HƯNG

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Hưng, ngày        tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo Tổng kiểm kê tài sản công tại cơ

quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư,

quản lý thuộc phạm vi quản lý của phường Việt Hưng

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG VIỆT HƯNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Thủ đô ngày 28/6/2024;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Quyết định số 213/QĐ-TTg ngày 01/3/2024 của Thủ tướng Chính

phủ về việc phê duyệt Đề án tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn

vị và tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý;

Căn cứ Quyết định số 3531/QĐ-BTC ngày 17/10/2025 của Bộ Tài chính về

ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan,

tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý thời điểm

0h00 ngày 01/01/2026;

Thực hiện Kế hoạch số 292/KH-UBND ngày 27/10/2025 của UBND Thành

phố Hà Nội về việc triển khai thực hiện Tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan,

tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý thuộc phạm

vi quản lý của thành phố Hà Nội thời điểm 0h00 ngày 01/01/2026.

Thực hiện Kế hoạch số 131/KH-UBND ngày 30/10/2025 của UBND

phường Việt Hưng về việc triển khai thực hiện Tổng kiểm kê tài sản công tại cơ

quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý thuộc

phạm vi quản lý của phường thời điểm 0h00 ngày 01/01/2026.

Theo đề nghị của Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị tại Tờ trình số

166/TTr-KTHT&ĐT ngày 30/10/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ

chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý thuộc phạm vi

quản lý của phường Việt Hưng như sau:

2

1. Trưởng Ban Chỉ đạo:

- Ông Vũ Xuân Trường - Chủ tịch UBND phường.

2. Phó Trưởng Ban Chỉ đạo:

- Các đồng chí Phó Chủ tịch UBND phường.

- Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị.

3. Thành viên Ban Chỉ đạo:

- Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường.

- Trưởng các phòng, ban thuộc phường.

- Thủ trưởng các ban, ngành, đơn vị trực thuộc phường.

- Giám đốc các đơn vị sự nghiệp thuộc quận.

- Các đồng chí Phó trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị.

- Hiệu trưởng các trường học công lập thuộc quận.

- Mời đại diện lãnh đạo: Văn phòng Đảng ủy, Ủy ban Mặt trận tổ quốc

phường.

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn

việc triển khai thực hiện kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị và tài

sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý thuộc phạm vi quản lý của

phường Việt Hưng theo Đề án được phê duyệt tại Quyết định số 213/QĐ-TTg

ngày 01/3/2024 của Thủ tướng Chính phủ, Quyết định số 3531/QĐ-BTC ngày

17/10/2025 của Bộ Tài chính, Kế hoạch số 292/KH-UBND ngày 27/10/2025 của

UBND Thành phố Hà Nội và Kế hoạch số 131/KH-UBND ngày 30/10/2025 của

UBND phường Việt Hưng.

Điều 3. Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo.

Giao Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị là cơ quan thường trực giúp việc của Ban

Chỉ đạo có trách nhiệm:

1. Tham mưu UBND phường xây dựng, ban hành phân công nhiệm vụ các

thành viên Ban Chỉ đạo (trong đó, phân công rõ nhiệm vụ và trách nhiệm, tiến

độ triển khai đến các thành viên theo từng lĩnh vực) trên cơ sở nội dung, kế

hoạch chi tiết do UBND phường ban hành.

2. Chủ trì phối hợp với Sở Tài chính và đơn vị liên quan tổ chức hướng

dẫn, tập huấn kiểm kê cho đầu mối thuộc các đối tượng thực hiện kiểm kê thuộc

phạm vi quản lý của phường.

3. Tham mưu UBND phường tổng hợp kết quả kiểm kê tài sản thuộc phạm

vi quản lý của phường, gửi UBND Thành phố theo tiến độ quy định.

4. Hướng dẫn, đôn đốc các đơn vị thành lập Tổ kiểm kê, thực hiện kiểm kê

đảm bảo tiến độ.

3

4. Tổng hợp các khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện

để kiến nghị, đề xuất UBND phường hoặc tham mưu UBND phường báo cáo

cấp có thẩm quyền giải quyết, xử lý.

Điều 4. Tổ chức hoạt động của Ban Chỉ đạo.

1. Ban Chỉ đạo hoạt động theo hình thức kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi

hoàn thành nhiệm vụ. Trưởng Ban chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND phường;

Phó trưởng Ban chỉ  đạo - Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị sử dụng con

dấu của cơ quan nơi công tác.

2. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo (nếu có) được bố trí trong dự toán

chi ngân sách phường hàng năm.

3. Thành viên Ban Chỉ đạo: Được sử dụng con dấu và cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động của cơ quan, tổ chức, đơn vị mình trong công tác để

triển khai thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường, Chánh Văn phòng Đảng ủy,

Trưởng các phòng: Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị, Văn hóa - Xã hội; Thủ trưởng

các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc phường, các đồng chí trong Ban Chỉ đạo tại

Điều I; Trưởng phòng Giao dịch số 6, Kho bạc Nhà nước KVI và Thủ trưởng

các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- UBND TP Hà Nội;

- Sở Tài chính Hà Nội;

- TT ĐU - TT HĐND;

- Lưu: VT, KTHT&ĐT (04).

   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Xuân Trường

		2025-10-30T11:09:56+0700

		2025-10-30T11:11:38+0700

		2025-10-30T14:29:12+0700

		2025-10-31T09:17:46+0700

		2025-10-31T09:17:46+0700

		2025-10-31T09:17:46+0700

		2025-10-31T09:17:46+0700